ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Лs 09-0029/2Зот 19.01 .202з
г. Любим

О закреплении муниципЕlJIьных
общеобразователъных )л{реждений,
реализующих основЕые
общеобразовательные про|раммы
началъного общего, основного общего и
среднего общего образования,
за конкретными территориями JIrобимского
муницип€Lltьного района на 2023 год.

В соответствии с федеральным законом от 29.|2.2012 г. Jф 273 ФЗ (Об
образовании в Российской Федерации>), прик€вом Министерства
просвещения Российской Федерации от 02.09.2020 J\b 458 (Об утверждении
ПОРядка приема граждан на обучение по образовательным программ€lм
НаЧ€rлъНого общего, основного общего и среднего общего образования>) и в

Целях обеспечения территориЕtльноЙ доступности общеобразовательных

r{р ежден иЙ и ре€Lлиз ации права |р аждан на образование, АдминистрациrI
Jftобимского муницип€lльного района постановляет:

1. Закрепить муницип€Llrьные общеобразЬвательные }п{реждения,
ре€tлизующие основные общеобр€вовательные программы нач€Llrьного
общего, основного общего и среднего общего образования, за
конкретными территориями Jftобимского муЕицип€lJIьного района на
202З год согласно приложению.

2. РуководитеJuIм муниципЕLпьных обrцеобрЕLзователъных 1чреждений
любимского муницип€tJIьного района, yK€rзaHHbIx в пункте 1

постановления, обеспечить в 202З году прием грzDкдан, имеющих право
на поJýrIение общего образования и проживающих на территории, за
которой закреплено соответствующее общеобразовательное
rIреждение.

3. Признать утратившим сиJIу постаЕовление Администрации
Любимского муниципulльного района Ярославской области NЬ 09-
0006122 от 11.01 .2022 (О з€}креплении общеобр€}зовательных

учреждений, реа-пизующих основные общеобразовательные программы
начаlrьного общего, основного общего и среднего общего образованиrI,
за конкретными территориrIми JIюбимского муницип€lльного района на
2022 год>.

г

4. KoHTpo;rb за
заместитеjIя Главы

исполнением постановления возложить
Администраlцли Jftобимского муниципального

района по социалъной политике С.А.Васильева.
5. НаСтоящее постановление всч/пает в сиJIу с момента подписанум,

подлежит офици€tльному опубликованию в приложении к рйонной
г€вете <<Наш край>- <<Jhобимский вестнию>.

Глава Любимского муницип€tльного А.В. Кошкин

Приложение
к постановлению Администрации

Jftобш,rского муницип€rпьного района
от 19.01 .202з J\9 09-0029/23

Перечень
Ntуницип€Lпьных общеобразовательньIх }п{реждений, реализующих основные
Общеобразователъные про|раммы начаJIьного общего, основного общего и

СРеДНеГО общего образования, закрепленных за конкретными территориями
Любимского муниципчtпьного район а на 202З год

Наименование общеобр€вовательного
)цреждениrI

Закрепленные территории

Муницип€tJIьное
общеобразовательное уIреждение
Любимск€ш средняя
общеобр€вовательнаJI школа

улицы: Буйская, Воронина,
.Щаниловская ( дома Jt 1-NЬ 80, NЬ 84-
б, Nч 8б-а, 80-а, 82-а,76-а,78-а),
,Щачная, Железнодорожн€ш,
Заовражная, Карла-Маркса (дома }Гэ 1 -
J\b8 7), Комсомольскzul, KocTpoMcKarI,
Красноармейская, Крестъянск€uI,
Ленина ( дома J\b 1 - J\b 52), Лесная,
Луначарского, МелиоративнЕlя,
Московская, Октябрьская,
Октябрьский переулок,
Красноармейский переулок,
Первомайская, Пролетарск€uI,
РеспубликЬнская, Розы Jhоксембург,
Смирнова, Советская, Сусанина,
Берёзовая, Молодёжн€ut, Строителей,
им. Г.Гhшеницына, Ярославск€ш.

Муницип€tльное
общеобр€вовательное уryеждение
ЛюбимскzLf, основн€uI
общеобр€вовательн€tя школа имени
Вадима Юрьевича Орлова

улицы: Вологодская, Володарского,
Гражданск€uI, ,Щаниловская ( дома Nч

81,14з, J\b 81-а, J\b 82, J\! 8З, J\Ъ 83-а. J\b
84, Ns 84-а, J\b 85, J\lb 85-а, Ns 86, Ns
87, J\b 87-а, Jф 88-J\Ъ 11б), Заводская,
Карла Либкнехта, Карла Маркса (

дома ЛГs 88 - J\b 114), Комитетск.uI,
КооперативнЕuI, Ленина (доIvr NЬ 60),
Луговая, JIrобимская, Медовая,
Набережная р. Обноры, Набережная

р.Учи, Некрасова, Новонабережн€ш,
Обнорская, Полевая (Зауrье),
Пригороднш, Раевского, Садовая,

Трефолева, LLIмидта, Юбилейная;
переулки: Вологодский, Торговый;
поселки: Отрадный, Соколиный,
Зайцево; деревни: Останково,
Назарово, Починок-Черепанов,
Починок-Чечулин ;Шарна,
Иваньково, Стан, ТТТ9з9д9з6,
Взглядово, Косоногово, Новинки,
Потепеньки, Раслово-Барское,
Раслово-Монастырское, Вахромейка,
Гузыцино, Михаил-Архангел,
Язвицево, Стряпово, Дор Павлов,
Илькино, Кузовлево, Митино,
Накоступово, Рождественск€uI
Слободка, Романцево, Фондяково,
Анциферово; деревни: Железово,
Зубово, Семенково Большое,
Семенково Малое, Варлыгино,
Гиганово, Ермолино, Зиново,
Кинтаново, Кириллово, Кощеево,
Митино, Наумово, Палъцево,
Поторочино, Прокунино, Ченцово;
село Покров, поселок Сотъ;
деревни:
Верхний

Будаково, Бородино,
Жuр, ,Щмитриково,

Нестерково, Нестерово, Надеево,
Нижний Жuр, Страшево, Чирково,
IТТашково, Василево, Конеево,
Мельцево,., Г[петенево, Поляна,
Пошевино, Тюриково;
село Троица; разъезд Жарок.

Муницип€tльное
общеобразователъное уrреждение
ЕрмаковскЕtя средняя
общеобрЕвовательнЕtя школа

деревни: Болваново, Дор, Ермаково,
Кипино, Ключевая, Минино,
Панфилово, Починок, Пустынь,
C5rMapoKoBo, Тетерино, Филиппово,
Харино, Алешино, Карганово,
Картополово, Настасьино,
Обнорское, Павловка, Перья,
Пига_шево, Починок-Ананьев,
Починок-Усанбв, Починок-Шумилов,
Слобода, Тимино, Тимонино,
Чернышево; хуторы: Заповедник;
станция Секша.

МуниципЕtльное
общеобразовательное }п{реждение
Закобякинская средняя

деревни : Андрейково, Антоново,
Булаково, Бутырки, Бушкатово,
Васильково, Высоково, Гриденино,

обшеобразовате-lьная шкоJа ,ДрIбшlо, Иванниково, Ившино,
ЛилиIцлно, Летнево, Поддубново,
Пореево, Понизовки, IТIигино,
Терениково, Ченцы, Чернятино,
Черново, Юрьево, Яковлевское,
Еремейцево, Андрюково, Власуново,
,,Щеревягино, Исады, Клюшниково,
Красный Бор, Крутик, Лысцево,
Макарово, Никиткино, Осиновец,
Павлигино, Петрищево, Починок,
Рудниково, Санино, Скородrмово,
Стругуново, Фомино, ТТIелково,

Акулово, Бедарево, Борисовское,
Глебово,,Щеревеньки, Ивановское,
Касьяново, Конанцево, Митино,
Нагорское, Пречистое, Семендяево;

,Щолгово, Степанково, Рузбугино,
Неrподово, Курочкино, Тилъбугино,
Хлестово; село Закобякино.

Муниципаlrьное
общеобр€вователъное у{реждение
ВоскресенскЕш основн€lя
общеобр€вователън€ш школа:

деревни: Афанасьевское, Барское,
Блаryново, Вязниково, Глазково,
Губино, ,Щорское, Маслово,
Овсяниково, Починок, Павловское,
Первожино, Фрольцево, Сельцо,
Слободка, Уварово; сеJIо

Воскресенское.
МуниципztJIьное
общеобрЕ}зовательное )л{реждение
Филипповск€ш основная
общеобразовательн€ш школа

села: Михайловское, Никольское,
Филиппово; деревни: Балакирево,
Белавино,, Бобарнево, Заварежнево,
Каликино, Крюково, Михеево,
Мясниково, Назимово, Некрасово,
Никулино, Гhrатково, Радово,
Сондолово, Чурилово._